
UCHWAŁA NR 550/2023 
ZARZĄDU POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 4 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.), § 12 pkt 3 Uchwały  LXII/355/2022 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 553 z późn. 
zm.), Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXII/355/2022 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 29 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r. poz. 553 z późn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok o kwotę 114.457,00 zł, 
tj. do wysokości 75.942.440,12 zł, w sposób określony jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów określona w ust. 1 obejmuje: 

1) dochody bieżące w kwocie 52.357.223,68 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 23.585.216,44 zł. 

3. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych ustawami w wysokości 3.021.307,23 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2023 r. o kwotę 114.457,00 zł, 
tj. do wysokości 90.301.694,63 zł, w sposób określony jak w załączniku  
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków obejmuje: 

1) wydatki bieżące 49.760.608,45 zł; 

2) wydatki majątkowe 40.541.086,18 zł. 

3. Zmiany wydatków, o których mowa w ust. 1 dotyczą zwiększenia wydatków bieżących o 114.457,00 zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.021.307,23 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FC0201-21F3-46E6-BB62-6DE0D1836326. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Starosta 
 
 

Jarosław Wawrzyniak 

 
Członek Zarządu 

 
 

Maciej Wiśniewski 

 
Członek Zarządu 

 
 

Grzegorz Brzeskot 

 
Członek Zarządu 

 
 

Halina Florek 

 
Członek Zarządu 

 
 

Rafał Jagodzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FC0201-21F3-46E6-BB62-6DE0D1836326. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 423 713,95 538 170,95

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 308 323,00 422 780,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

307 938,00 422 395,00

75 827 983,12 75 942 440,12

Dochody budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok

Rozdział Paragraf Zmiana

114 457,00

85321 114 457,00

2110 114 457,00

Razem: 114 457,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 550/2023

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 4 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FC0201-21F3-46E6-BB62-6DE0D1836326. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Oświata i wychowanie 12 142 836,40

Szkoły podstawowe specjalne 8 625 529,43

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

70 875,00

Szkoły zawodowe specjalne 1 873 497,86

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 86 106,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 357 798,85

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 382 053,85

Wynagrodzenia osobowe pracowników 200 704,52

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 15 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 41 758,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 982,00

Wynagrodzenia bezosobowe 28 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 840,00

Zakup energii 7 000,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 63 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 306,33

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 663,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 6 964 511,59

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie
specjalistyczne

877 143,85

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

3 375,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 423 379,00

90 187 237,63

14 019,36

114 457,00

37 171,79

10 160,00

788,00

13 325,00

7 500,00

457,00

27 000,00

372,85

3 663,00

0,00

0,00

1 125,00

-1 125,00

114 457,00

Wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2023 rok

Zmiana Po zmianie

854

Dział Rozdział Paragraf

Razem:

4120

4010

4040

4110

4170

4210

4260

4390

4440

4710

3040

4790

6 770,00

29 519,36

51 918,00

41 325,00

8 340,00

7 457,00

90 000,00

5 679,18

7 326,00

6 964 511,59

877 143,85

4 500,00

422 254,00

90 301 694,63

801

80102

3040

80134

4800

12 142 836,400,00

1 125,00 8 626 654,43

1 125,00 72 000,00

-1 125,00 1 872 372,86

-1 125,00 84 981,00

114 457,00 2 472 255,85

496 510,85

237 876,31

853

85321

85406

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 550/2023

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 4 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FC0201-21F3-46E6-BB62-6DE0D1836326. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 307 938,00 114 457,00 422 395,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 307 938,00 114 457,00 422 395,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez powiat

307 938,00 114 457,00 422 395,00

2 906 850,23 114 457,00 3 021 307,23

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 307 938,00 114 457,00 422 395,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 307 938,00 114 457,00 422 395,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 166 021,52 37 171,79 203 193,31

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 14 019,36 14 019,36

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 32 664,00 10 160,00 42 824,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 679,00 788,00 5 467,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 25 000,00 13 325,00 38 325,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 840,00 7 500,00 8 340,00

4260 Zakup energii 6 500,00 457,00 6 957,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 57 000,00 27 000,00 84 000,00

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na rok 2023

Razem:

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na rok 2023

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 550/2023

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 4 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FC0201-21F3-46E6-BB62-6DE0D1836326. Podpisany Strona 1



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 933,48 372,85 5 306,33

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 3 663,00 3 663,00

2 906 850,23 114 457,00 3 021 307,23Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FC0201-21F3-46E6-BB62-6DE0D1836326. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 550/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 4 października 2023 r. 

 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 

1. Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych w dziale 853, rozdz. 85321 § 2110 o kwotę 
114.457,00 zł na działalność zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności. 

2.Zwiększenia planu wydatków na nagrody dla pracowników pedagogicznych o kwotę 2.250,00 zł, 
w związku z planowaną wypłatą nagród specjalnych z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej, o których mowa w ustawie z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1586). Zwiększenia dokonuje się w związku ze zgłoszeniem przez jednostki zaktualizowanej liczby osób 
uprawnionych do wypłaty nagrody. 

3. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 04FC0201-21F3-46E6-BB62-6DE0D1836326. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 550/2023 ZARZĄDU POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 4 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




